PORTARIA Nº 054/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a designação de empregados e/ou servidores

públicos para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação

Técnica na região administrativa de Maringá.

.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER, no uso

de suas atribuições legais e administrativas,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR os servidores e/ou empregados públicos abaixo indicados, considerando o

disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086,

de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica,

firmada com os municípios.

I. Pedro Cecere Filho, Matrícula Funcional nº 6504, CPF n.º 5XX.816.XXX-68, para

desempenhar a função de gestor;

II. Marcio Antonio Baliscei, Matrícula Funcional nº 6179, CPF n.º 4XX.465.XXX-53  e

Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli, Matrícula Funcional nº 773008, CPF n.º

3XX.938.XXX-00, para desempenharem a função de fiscal;

Art.2º DETERMINAR que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação Técnica, designados nos termos

da presente Portaria, deverão observar, cumprir e respeitar as atribuições determinadas no

Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701 e seus incisos, executando suas ações

nos seguintes Municípios:

N. MUNICÍPIO E-PROTOCOLO FISCAL

1 Ângulo 23.304.942-5  Marcio Antonio Baliscei

2 Astorga 23.304.951-4  Marcio Antonio Baliscei

3 Atalaia 23.304.953-0  Marcio Antonio Baliscei

4 Colorado 23.304.957-3  Marcio Antonio Baliscei

5 Doutor Camargo 23.304.959-0  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

6 Floraí 23.307.204-4  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

7 Floresta 23.307.280-0  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

8 Flórida 23.307.355-5  Marcio Antonio Baliscei

9 Iguaraçu 23.307.415-2  Marcio Antonio Baliscei

10 Itaguajé 23.307.502-7  Marcio Antonio Baliscei

11 Itambé 23.307.596-5  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

12 Ivatuba 23.307.642-2  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

13 Lobato 23.307.696-1  Marcio Antonio Baliscei

14 Mandaguaçu 23.307.740-2  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

15 Mandaguari 23.307.803-4  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

16 Marialva 23.307.868-9  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

Portaria 054/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 13/02/2025 08:40. Inserido ao documento 1.114.534 por: Richard Golba em:
13/02/2025 08:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c8abf12990db5e2157340ea899f59fa.

PORTARIA Nº 054/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

17 Maringá 23.307.965-0  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

18 Munhoz de Melo 23.308.179-5  Marcio Antonio Baliscei

19 Nossa Senhora das Graças 23.308.246-5  Marcio Antonio Baliscei

20 Nova Esperança 23.308.320-8  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

21 Ourizona 23.308.378-0  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

22 Paiçandu 23.308.451-4  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

23 Presidente Castelo Branco 23.308.508-1  Marcio Antonio Baliscei

24 Santa Fé 23.308.542-1  Marcio Antonio Baliscei

25 Santa Inês 23.308.603-7  Marcio Antonio Baliscei

26 Santo Inácio 23.308.646-0  Marcio Antonio Baliscei

27 São Jorge do Ivaí 23.308.691-6  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

28 Sarandi 23.308.735-1  Eduardo Henrique Lima Mazzuchelli

29 Uniflor 23.308.761-0  Marcio Antonio Baliscei

Curitiba/PR, em 13/02/2025.

Registre-se e Publique-se.

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 054/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 13/02/2025 08:40. Inserido ao documento 1.114.534 por: Richard Golba em:
13/02/2025 08:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 8c8abf12990db5e2157340ea899f59fa.

Portaria 054/2025.
Documento: 1114534_PORT_054_2025_GESTOR_FISCAL_TC_PMs_MARINGA.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 13/02/2025 08:40.

Inserido ao documento 1.114.534 por: Richard Golba em: 13/02/2025 08:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
8c8abf12990db5e2157340ea899f59fa.